o evento. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Propõe-se que a Câmara Municipal de Mora, na qualidade de órgão compe-

tente, delibere aprovar a atribuição de um apoio financeiro no valor de 

15.000,00€ (quinze mil euros), para a realização da Feira Anual de Cabeção 

bem como a minuta do Protocolo de Cooperação ente o Município e a Junta de 

Freguesia de Cabeção, nos exatos termos constantes na minuta que se anexa 

à presente informação. ------------------------------------------------------------------------- 

30 

O Vereador António Ferreira (PS) explicou o ponto. --------------------------------- 

A Câmara Municipal de Mora, na qualidade de órgão competente, delibe-

rou por unanimidade aprovar a atribuição de um apoio financeiro no valor 

de 15.000,00€ (quinze mil euros), para a realização da Feira Anual de Ca-

beção bem como a minuta do Protocolo de Cooperação ente o Município 

e a Junta de Freguesia de Cabeção, nos exatos termos constantes na mi-

nuta que se anexa à presente informação. --------------------------------------------